VERDURA 
REFOGADA 

LEGUMES 
REFOGADOS 

COUVE 
REFOGADA 

POLENTA AO 
SUGO 

VERDURA 
REFOGADA 

REFOGADO  

SALADA 

SALADA VINAGRETE SALADA SALADA SALADA  

QUANTIDADE ESTIMADA MENSAL 480 (quatrocentos e oitenta) unidades 
QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL 5.760 (cinco mil setecentos e sessenta) unidades 

- As refeições deverão ser preparadas com gêneros de primeira qualidade, contendo sempre carnes 
bovinas sem gorduras, nervos ou pelancas, peixes sempre em filés sem espinhas e sem peles; 

- As saladas e vegetais deverão ser frescos e de boa qualidade, acondicionados separadamente em